

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2016 സെപ്റ്റംബർ 27, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :
 - (1) റെയിൽ നിരക്കുകളിൽ അടിക്കടി ഉണ്ടാകുന്ന വർദ്ധനവ് മൂലവും സംസ്ഥാനത്തെ റെയിൽ സുരക്ഷ സംബന്ധിച്ച് റെയിൽവേ തുടരുന്ന അവഗണന മൂലവും ഉളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) തെരുവുനായ ശല്യം മൂലം സംസ്ഥാനത്തെ ജനങ്ങൾ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.പി.കെ.ബഷീർ തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ന്യൂനപക്ഷ ക്ഷേമവും വഖഫ് ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :
 - (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
 - (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം.
4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :
വ്യവസായവും സ്പോർട്സും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ഇ.പി.ജയരാജൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

5. ധനകാര്യം:

2016 - 17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ V	-	കാർഷികാദായ നികുതിയും വില്പന നികുതിയും
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VI	-	ഭൂമിനികുതി
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XI	-	ജില്ലാഭരണവും പലവകയും
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXI	-	ഭവനനിർമ്മാണം
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXVI	-	പ്രകൃതിക്ഷോഭം മൂലമുള്ള ദുരിതാശ്വാസത്തിന്

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 സെപ്റ്റംബർ 26.

പി.ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Tuesday, September 27, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.Suresh Kurup to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the situation that has arisen consequent on the reported frequent hike in rail fare and the neglect of rail safety measures by Railways in the State.
- (2) Shri. P.K.Basheer to call the attention of the Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage to take steps to solve the crisis reported to have arisen consequent on the stray dog menace in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List 1
- (2) As per List 2 under Rule 47(2).

IV. Presentation of Reports :

Shri.E.P.Jayarajan, Minister for Industries and Sports and Chairman, Subject Committee-IV to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31st March 2016.
- (ii) The Report on the action taken on the Fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2015-2016.

V. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-2017.

- | | | |
|-----------------|---|---|
| Demand No. V | - | Agricultural Income Tax and Sales Tax. |
| Demand No. VI | - | Land Revenue |
| Demand No. XI | - | District Administration and Miscellaneous |
| Demand No. XXI | - | Housing |
| Demand No. XXVI | - | Relief on Account of Natural Calamities |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 26, 2016.

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-charge.